
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 2 июля 2024 г. № 333 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в некоторые  

постановления Правительства Республики 

 Тыва в сфере регионального государственного 

 контроля (надзора) в области государственного 

 регулирования цен (тарифов) 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле 

(надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в пе-

речень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, 

утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 12 сентября 

2023 г. № 684, следующие изменения: 

1) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии ре-

шения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) 

мероприятия устанавливается следующий индикатор риска нарушения обяза-

тельных требований: 

увеличение в два и более раза валовой прибыли от реализации лекар-

ственных препаратов, включенных в перечень жизненно необходимых и важ-

нейших  лекарственных  препаратов, за календарный год  по сравнению с  пред- 

 

620200099/29358(4) 



2 

620200099/29358(4) 

шествующим календарным годом при сохранении количества реализованных за 

аналогичный период лекарственных препаратов, включенных в перечень жиз-

ненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, или его увеличе-

ния не более чем на 5 процентов.»; 

2) в пункте 13 слова «индикаторов риска» заменить словами «индикатора 

риска»; 

3) в пункте 43 цифры «15» заменить цифрами «20»; 

4) в абзаце четвертом пункта 45 слова «индикаторами риска» заменить 

словами «индикатором риска»; 

5) дополнить пунктом 19.1 следующего содержания: 

«19.1. Контролируемое лицо вправе обратиться в Службу с заявлением о 

проведении в отношении его профилактического визита. 

Служба рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти 

рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о 

проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с уче-

том материальных, финансовых и кадровых ресурсов Службы, категории риска 

объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо. 

Служба принимает решение об отказе в проведении профилактического 

визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих основа-

ний: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления 

о проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого 

лица Службой было принято решение об отказе в проведении профилактиче-

ского визита в отношении данного контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого 

лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсут-

ствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в 

связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими 

невозможность проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорби-

тельные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц 

Службы либо членов их семей. 

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по 

заявлению контролируемого лица Служба в течение двадцати рабочих дней со-

гласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым 

лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, 

и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу про-

филактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-

стям.». 



3 

620200099/29358(4) 

2. Внести в Положение о региональном государственном контроле 

(надзоре) за соблюдением предельных размеров платы за проведение техниче-

ского осмотра транспортных средств и размеров платы за выдачу дубликата ди-

агностической карты на бумажном носителе, утвержденное постановлением 

Правительства Республики Тыва от 12 сентября 2023 г. № 685, следующие из-

менения: 

1) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии ре-

шения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) 

мероприятия устанавливается следующий индикатор риска нарушения обяза-

тельных требований: 

увеличение в два и более раза выручки от проведения технического 

осмотра и выдачи дубликата диагностической карты на бумажном носителе в 

разрезе каждой категории транспортных средств за календарный год по сравне-

нию с предшествующим календарным годом при сохранении количества про-

шедших технический осмотр транспортных средств за аналогичный период или 

его увеличения не более чем на 5 процентов.»; 

2) в пункте 13 слова «индикаторов риска» заменить словами «индикатора 

риска»; 

3) в пункте 43 цифры «15» заменить цифрами «20»; 

4) в абзаце четвертом пункта 45 слова «индикаторами риска» заменить 

словами «индикатором риска»; 

5) дополнить пунктом 19.1 следующего содержания: 

«19.1. Контролируемое лицо вправе обратиться в Службу с заявлением о 

проведении в отношении его профилактического визита. 

Служба рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти 

рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о 

проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с уче-

том материальных, финансовых и кадровых ресурсов Службы, категории риска 

объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо. 

Служба принимает решение об отказе в проведении профилактического 

визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих основа-

ний: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления 

о проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого 

лица Службой было принято решение об отказе в проведении профилактиче-

ского визита в отношении данного контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого 

лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсут-



4 

620200099/29358(4) 

ствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в 

связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими 

невозможность проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорби-

тельные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц 

Службы либо членов их семей. 

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по 

заявлению контролируемого лица Служба в течение двадцати рабочих дней со-

гласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым 

лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, 

и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу про-

филактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-

стям.». 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


